Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 8 имени Героя России Д.М. Гребёнкина»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

ПРИКАЗ

13.01.2025 г.                                     № 05

Об организации лагеря

с дневным пребыванием

детей «Дружба»

 Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 году» от

26.12.2024 г. №2617-р, СанПиНа 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановления Администрации города Ялта

Республики Крым «Об организации отдыха детей и их оздоровления в в муниципальном

образовании  городской округ Ялта Республики Крым в 2025 году» от 17.01.2025 № 146 -

п, с «Положением о летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей МБОУ

«Ялтинская средняя школа № 8 имени Героя России Д.М. Гребёнкина», с целью создания

необходимых условий для организации содержательного отдыха, оздоровления и

занятости, развития личности ребенка в каникулярный период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 27.05.2025 по 26.06.2025 лагерь с дневным пребыванием детей

«Дружба» (далее ЛДП «Дружба») Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени Героя России Д.М. Гребёнкина»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

продолжительностью 21 день.

2. Назначить начальником ЛДП «Дружба» Морозову Елену Евгеньевну, учителя

начальных классов.

3. Установить шестичасовой режим работы, распорядок дня работы ЛДП «Дружба»

(Приложение 1).

4. Организовать 2-х разовое питание, определив стоимость набора продуктов питания или

готовых блюд в соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 году» от

26.12.2024 г. №2617-р, и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного

пребывания, оплачиваемого за счет средств муниципального бюджета, на 2025 год».

5. Утвердить Положение о ЛДП «Дружба» (Приложение 2).

6. Утвердить штатное расписание ЛДП «Дружба» (Приложение 3).

7. Утвердить программу лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» (Приложение 4)

8. Назначить воспитателей на период работы ЛДП «Дружба» в количестве 8 чел.  с

возложением ответственности за сохранность жизни и здоровья детей (Приложение 5)

8. Начальнику ЛДП «Дружба» Морозовой Е.Е. обеспечить:

8.1. до 19.05.2025 широкое информирование родителей об организации ЛДП «Дружба».

8.2. до 20.05.2025 формирование списков детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, детей, требующих социального внимания и поддержки, в возрасте от 7 до 17 лет

для направления в ЛДП «Дружба» за счет средств муниципального бюджета;

8.3. до 15.05.2025 разработку программы воспитания для организаций отдыха детей и их

оздоровления в соответствии с требованиями Министерства просвещения Российской

Федерации;

8.4. до 25.05.2025 проведение с работниками ЛДП «Дружба» первичного инструктажа на

рабочем месте с регистрацией в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;

8.5. до 25.05.2025 составление и утверждение графика работы работников ЛДП «Дружба»;

8.6. ежедневный строгий учет посещаемости детей ЛДП «Дружба»;

8.7. предоставление в установленные сроки необходимой статистической отчетности;

8.8. отражение деятельности ЛДП «Дружба» в социальных сетях, сайте образовательного

учреждения.

9. Завхозу Чеботаревой В.В.:

9.1 до 20.05.2025 разработку должностных инструкций и ознакомление с ними работников

ЛДП «Дружба»;

9.2. возложить на Чеботареву В.В., ответственность за противопожарную безопасность

детей и соблюдение правил санитарной гигиены.

9.3. подготовить помещения игровой комнаты, комнаты отдыха, спортзала и других

необходимых помещений в соответствии с требованиями охраны труда и нормами

СанПиНа.

10. Медицинской сестре Гульченко В.Е.:

10.1. организовать медицинское обслуживание детей на базе МБОУ «ЯСШ № 8».

11. Возложить на Козяр Светлану Николаевну., заместителя директора по ВР

ответственность за организацию профилактической работы по предупреждению

правонарушений среди детей и подростков в летний период.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор            Н.Ф. Тоцкая

С приказом ознакомлены «13» января 2025г.

___________С.Н. Козяр

___________ Л.Э. Салимова

___________ Е.Е. Морозова

___________ Н.А. Хальзева

___________ О.С. Бусова

___________ Т.А. Годенко

___________ Е.В. Михайлова

___________ О.А. Лисовая

___________ А.А. Керимов

___________ Е.С. Щербакова

		2025-04-23T14:47:20+0300
	Тоцкая Наталия Филипповна